PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8. n."

Pfoc. n.» 050801/2021

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.a 050801/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.2 025/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de manutenção e recuperação de estradas vicinais
localizadas na zona rural do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.® 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.s 1.384/2019, Decreto Municipal n.® 692 e Decreto
Municipal n.® 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.®
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®
025/2021-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. A P MIRANDA EIRELI sob CNPJ n.® 23.475.645/0001-86, sediada na Rua joão Paulo II,
n.® 05, CEP 65.700-000, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA MIRANDA sob CPF n.® 013.159.753-19 e C. I. n.®
222805120023 SSP/MA, para o item 1. no Valor Total de R$ 10.000.000,00 (dez
milhões de reais), conforme abaixo:

VLR.UNIT.
COM BDI

CÓDIGO DESCRIÇÃOITEM BANCO UNID. QUANT. VLR. UNIX. PESO(%)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1,24%

PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO
GALVANIZADO, INSTALADA

1.1 51 ORSE R$ 344,75 R$ 414,015,95 0,02%

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
DE EQUIPAMENTO

1.2 CP.BB-1 Próprio und 20,54 R$4.914,80 R$5.902,18 1,21%

2 SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM 41,65%

DESMATAMENTO E LIMPEZA DE
MARGENS

2.1 73859/001 SINAPI R$ 0,49609175,8 R$ 0,58 3,53%

REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO2.2 100576 SINAPI 609111 R$ 1,60 R$ 1,92 11,69%

m*2.3 11728 ORSE LIMPEZA SUPERFICIAL DE JAZIDA R$ 2,54 R$ 3,05519113,1 15,83%

2.4 5502986 SICR03 EXPURGO DE JAZIDA R$ 1,74 R$ 2,08509115,8 10,59%

PAVIMENTAÇÃO3 56,75%

ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL
DE la CAT. PARA REVESTIMENTO
PRIMÁRIO E ATERRO.

m®3.1 5502163 SICR03 R$ 3,18 R$ 3,81 23,55%618214

K'
.PREFEITURA-

Rua 15 óe Novembro, 229 ■ Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ® I ®

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

9^FIs. n.”

Proc. n.» 050801/2021

4iCRubrica:

TRANSPORTE DE MAT. 1*

CATEGORIA COM DMT =3.2KM
3.2 97917 SINAPl R$ 1,44 R$ 1,72TXKM 602118,6 10,36%

COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 95%
DO PROCTOR NORMAL

tn^3.3 5502978 S1CR03 R$ 3,17601121,2 R$ 3,80 22,84%

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS4 0,36%

RECONFORMAÇÃO DA PLATAFORMA4.1 4915598 SICR03 ha , 180,9 RS 165,42 RS 198,65 0,36%

Bacabal, Estado do Majailhão, 01 setembro de 2021.

CARLOS HEMIQÜ^FERRO SOUSA
Pregoermda Ci 'B

CU-SSi-:, '9ouSc^

WELLINGTON CASSIO SILVA SOUSA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio Membro da Equipe de Apoio

k PREFEITURA
Rua I5ae NovemOro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone {99)3621-0533 ●J*